
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

_________________________________________________________________ 
 uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi smluvními stranami: 

 

město Horažďovice 
 se sídlem: 341 01 Horažďovice, Mírové náměstí 1 
 statutární 

zástupce: 
Ing. Michael Forman, starosta města 

 IČO, DIČ: 00255513, CZ00255513 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Klatovy, 27-821898399/0800 
  

dále jen „objednatel“  

a 

Stavební společnost H a T spol. s.r.o. 

se sídlem: Komenského 373, 386 01 Strakonice   

zastoupená: Ing. Janem Holečkem, jednatelem    

IČ:  45023522    

DIČ: CZ45023522    

 
dále jen „dodavatel“ 
společně jako „smluvní strany“ spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

dohodou o vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Na základě uzavřené smlouvy o dílo na zhotovení díla (stavby) „Horažďovice, sokolovna – výměna 
oken, I. etapa“ ze dne 12.09.2023 (dále jen „SOD“), objednal objednatel u dodavatele výměnu 
vybraných oken v objektu sokolovny. Práce byly provedeny v termínu 15.01.2024 do 24.03.2024. 
   
2. Smluvní strany v uvedeném termínu zahájily vzájemná plnění.  
 
3. Dodatečně bylo objednatelem zjištěno, že nebyla splněna podmínka řádného uveřejnění SOD 
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „ZRS“), ve znění pozdějších předpisů, když 
nedošlo ke zveřejnění SOD ve lhůtě stanovené zákonem a došlo ke zrušení SOD od počátku dle § 7 
odst. 1 ZRS. Objednateli tedy na základě tohoto zjištění vznikla pochybnost o jeho povinnosti úhrady, 
které je třeba si vyjasnit.  
  
4. Plnění poskytnutá na základě zrušené SOD jsou bezdůvodným obohacením na straně objednatele,  
protože bylo plněno z právního důvodu, který odpadl.  

 
 

II. Účel dohody 
 

1. Na základě výše uvedených skutečností a oboustranného zájmu si pochybnosti vyjasnit, uzavírají 
smluvní strany tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení a vypořádávají podle § 2991 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, všechny vzájemné 
závazky a pohledávky vyplývající z uzavřené SOD uvedené v čl. I. odst. 1.  
 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník vrácení toho, co již každá ze stran podle zrušené SOD plnila, ani 



nebudou ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou náhradu za 
poskytnutá plnění ze zrušené SOD.  
 
2. Smluvní strany prohlašují, že přijímají plnění, která si vzájemně poskytly na základě zrušené SOD. 
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila se na úkor druhé smluvní 
strany.  
 
3. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že dodavatel poskytuje záruky na realizovaná plnění dle 
termínů původní zrušené objednávky. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.  
 
3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.  
 
4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 
Příloha:  
- smlouva o dílo na zhotovení díla (stavby) „Horažďovice, sokolovna – výměna oken, I. etapa“ ze dne 
12.09.2023 
 

V Horažďovicích dne   12.04.2024                                                  Ve Strakonicích dne   

 

 

 

 

-----------------------------------------------------       -------------------------------------------------   
objednatel dodavatel: 
Ing. Michael Forman, starosta Ing. Jan Holeček, jednatel 
     
 


	uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi smluvními stranami:

